
 

Area Finanziaria N. 33 del 06-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

33 

Data 

06-02-20 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 50 

BIS DEL D.L. 189/2016, DI UN ISTRUTTORE TECNICO 

DIRETTIVO. LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

N.  162 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sei del mese di febbraio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

 LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 112  del 30.05.2019 con la quale è stata 

nominata la commissione esaminatrice, relativamente alla selezione pubblica per titoli e 

colloquio ai fini dell’assunzione di un istruttore tecnico direttivo a tempo pieno e determinato 

ex art. 50 bis del d.l. 189/2016; 

 

Atteso che la commissione era così composta: 

 

Dr. Benedetti Giuseppe – Segretario comunale del comune di Castiglione del Lago – 

Presidente 

Ing. Virgili Pamela – Responsabile dell’Area Edilizia Provata – Urbanistica del Comune di 

santa Anatolia di Narco  – Membro - 

     Geom. Sabatini Sandro – Dipendente del Comune di  Sant’Anatolia di Narco, 

Responsabile dell’Area Tecnica    del  comune di Sant’Anatolia di Narco – Membro 

 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 116 del 10.10.2019 con la quale sono stati 

approvati i verbali e la graduatoria definitiva predisposti da tale  Commissione; 

 

Visto che la Corte dei Conti, sezione regionale di controllo della Lombardia, con deliberazione 

del 18.12.2019, n. 440, si è espressa nel ritenere che la previsione del comma 12 dell’art.3 della 

legge 56/2019 non incide sulla disciplina della retribuibilità dei compensi ai componenti delle 

commissioni di concorso di altri enti pubblici ma sulle modalità di erogazione e gestione dei 

compensi stessi, in quanto gli incarichi di presidente, di membro o di segretario di una 

commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso a un pubblico impiego vanno 

gestiti in maniera differente da quelli disciplinati ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, 

essendo i primi conferiti, ad ogni effetto di legge, in ragione dell’ufficio ricoperto. 

Conseguentemente, la Corte ritiene che  i dipendenti delle amministrazioni pubbliche ed i 



 

Area Finanziaria N. 33 del 06-02-2020 Pag. 2 

segretari comunali e provinciali, oltre ai dirigenti delle P.A., possono essere remunerati per lo 

svolgimento di componenti le commissioni di concorso di altri enti pubblici; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai membri della Commissione 

come di seguito indicato: 

 

Benedetti Giuseppe – Presidente –  

Compenso € 309,88 oltre ad € 24,18 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio € 121,00 (3 viaggi andata e ritorno Cannaiola di Trevi – Cascia) 

Per un totale di € 455,06 

 

Sabatini Sandro – Membro 

Compenso € 258,23  oltre ad € 20,28 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio €69,00 (3 viaggi andata e ritorno Sant’Anatolia di Narco – Cascia) 

Per un totale di € 347.51 

 

Virgili Pamela - Membro 

Compenso € 258,23  oltre ad € 20,28 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio €69,00 (3 viaggi andata e ritorno Sant’Anatolia di Narco – Cascia) 

Per un totale di € 347.51 

 

 

Ritenuto di procedere  alla liquidazione delle somme dovute: 

 per compensi per un totale di € 891.08 mediante imputazione al cap. 292/1 del bilancio 

del corrente esercizio r.p. 2019  

 per rimborso spese  di viaggio pari a complessivi € 259,00 mediante imputazione al 

cap. 24/1 del bilancio del corrente esercizio r.p. 2019 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai membri della Commissione 

come di seguito indicato: 

 

 

Benedetti Giuseppe – Presidente –  

Compenso € 309,88 oltre ad € 24,18 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio € 121,00 (3 viaggi andata e ritorno Cannaiola di Trevi – Cascia) 

Per un totale di € 455.06 

 

Sabatini Sandro – Membro 

Compenso € 258,23  oltre ad € 20,28 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio €69.00 (3 viaggi andata e ritorno Sant’Anatolia di Narco – Cascia) 

Per un totale di € 347.51 

 

Virgili Pamela - Membro 

Compenso € 258,23  oltre ad € 20,28 per esame titoli e valutazione candidati 

Rimborso spese di viaggio €69,00 (3 viaggi andata e ritorno Sant’Anatolia di Narco – Cascia) 

Per un totale di € 347.51 

 

Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento come segue: 

: 

 per compensi per un totale di € 891.08 mediante imputazione al cap. 292/1 del bilancio 

del corrente esercizio r.p. 2019  



 

Area Finanziaria N. 33 del 06-02-2020 Pag. 3 

 per rimborso spese  di viaggio pari a complessivi € 259,00 mediante imputazione al 

cap. 24/1 del bilancio del corrente esercizio r.p. 2019 

 

 

 
33 



 

Area Finanziaria N. 33 del 06-02-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-03-20 al 10-04-20 Registro Albo pretorio n. 461 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-03-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


